



Stockholms Stadshus AB  
Dnr SSAB: 2024/74  
Dnr SH: SH 2024/171

## Yttrande över remiss av Åtgärdsprogram mot buller 2024-2028 enligt förordning (2004:675) om omgivningsbuller

Stockholms stad ska vart femte år ta fram ett åtgärdsprogram enligt förordningen (2004:675) om omgivningsbuller. Åtgärdsprogrammet ska redovisas till Naturvårdsverket, som sedan rapporterar vidare till EU-kommissionen.

Miljöförvaltningen har i samverkan med trafikkontoret tagit fram ett förslag till åtgärdsprogram mot buller för perioden 2024-2028. Programmet ersätter åtgärdsprogram för 2019-2023. Stockholms Hamnar har tagit del av förslaget till *Åtgärdsprogram buller Stockholms stad 2024-2028* och lämnar här sina synpunkter.

### Stockholms Hamnars synpunkter

Det övergripande syftet med åtgärdsprogrammet är att förbättra ljudmiljön i staden och minska antalet boende som exponeras för trafikbuller. Inriktningen för åtgärdsprogrammet är i första hand att omhänderta trafikbuller från kommunala vägar, vilket innebär att trafikinämnden har ansvar för samtliga åtgärder. Åtgärder föreslås inom åtgärdsområdena: fasadåtgärder, vägbeläggningar, åtgärder för de mest bullerutsatta bostäderna, skolor och förskolor, rekreationsområden, offentliga platser samt bullerskyddsskärmar och vallar.

Stockholms Hamnar ser det som mycket angeläget att bolag och förvaltningar inom Stockholms stad arbetar med åtgärder som förväntas leda till minskat buller, då ljudstörningar kan medföra olika negativa hälsoeffekter både för stadens medborgare och för de som besöker staden.

Stockholms Hamnar omfattas av reglerna för industribuller och arbetar sedan länge aktivt med bullerbegränsande åtgärder, då våra hamnområden i många fall är belägna nära bebyggelse och annan samhällsverksamhet. Att delta i dialog angående bullerfrågor i stadsutveckling och aktuella detaljplaner samt arbeta för att begränsa bullerstörningarna



från hamn och sjöfart kommer även fortsatt att vara en del av den ordinarie verksamheten.

Detta yttrande har inte behandlats av Stockholms Hamn AB:s styrelse.

Magdalena Bosson  
Vd, Stockholms Hamn AB